
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 20» 

г. Краснодар, ул.   Калинина, 13, тел/факс (861) 221-58-76 

_____________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

г. Краснодар 

 

от      10.01.2022г.                                                                       №  38 -О 

 

«О  назначении ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений, связанных с незаконным сбором денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников» 

  

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, а также соблюдения 

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан, на 

основании Закона РФ №27 «Об образовании» от 29 декабря 2012г., 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 ФЗ «О противодействии 

коррупции», во исполнение поручений  главой администрации (губернатора) 

Краснодарского края  В.И. Кондратьева,  приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 06.06.2014 

г. № 422  « О мерах по предупреждения незаконного привлечения денежных 

средств  (пожертвований) физическими лицами и (или) юридическими 

лицами»   с целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников, а также соблюдения 

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп не допускать 

неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей)  воспитанников, принуждений со стороны МБДОУ МО г. 

Краснодар "Детский сад № 20" и родительской общественности к внесению 

денежных благотворительных средств. 

2.  Воспитателю Переясловой Т.В.: 

– поместить информацию о запрете сбора денежных средств на 

информационных стендах для родителей в группах, на информационном 

стенде 1 этажа, на сайте МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 20"; 



– информировать родительскую общественность о перечне предоставляемых 

в дошкольном учреждении платных образовательных услуг, их стоимости и 

порядке оплаты посредством информационных стендов, родительских 

собраний, сайта МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 20"; 

– обеспечить размещение информации на сайте МБДОУ МО г. Краснодар 

"Детский сад № 20" о поступлении внебюджетных средств и средств 

благотворительной помощи и расходовании таких средств.  

3. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов 

посредством безналичных расчетов через лицевой счет МБДОУ МО 

г.Краснодар "Детский сад № 20" в соответствии с Положением «О порядке 

оказания, учета и распределения средств от оказания платных услуг, 

безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований в муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар 

"Детский сад № 20". 

4. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях, 

работников – под личную подпись. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 


		2025-01-22T11:09:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №20"
	Я являюсь автором этого документа




